- 1 -

2024年４月 11日

各 位

会 社 名 ジェイフロンティア株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証グロース）

問合せ先 執行役員 コーポレート 本部長

         岡本 須美子

 （TEL.03-6427-4662）

健康経営を推進する企業向けの新サービス

「SOKUYAKUベネフィット」提供開始に関するお知らせ

当社は、2024年４月 11日開催の経営会議において、下記のとおり新たな事業を開始する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

当社は、健康経営を推進する法人向けに社員への福利厚生サービスとして、オンライン診

療・服薬指導・処方薬配送サービス「SOKUYAKU」の利用が可能になる新サービス「SOKUYAKU

ベネフィット」（以下、本サービス）の提供を開始いたします。

昨今、少子高齢化や生活習慣病の増加などの要因から、健康経営の重要性はさらに高まっ

ています。このような状況から、企業は健康診断や人間ドッグだけでなく、ストレスチェッ

ク、メンタルヘルス、産業医の活用など、社員の健康維持に取り組んでいます。一方で、突

発的な病気や慢性的な健康の悩みを抱える人への対応は十分とはいえず、これらの症状や

悩みを抱える社員をサポートし、重症化を防ぐことも企業にとって重要な課題となってい

ます。 このような課題の解決に向けて、本サービスの提供を開始し、企業の健康経営推進

に貢献することを目指します。

２．本サービスの概要

（１）本サービスの内容

「SOKUYAKU」の各種サービスを社員向けの福利厚生として利用できる企業向けサービス

です。保険診療を中心に全 41科目の診療科目に対応しており、社員は急な発熱や体調の変

化が起こった際、休日・夜間問わずにオンライン診療等の利用が可能です。また、仕事の合

間などでも自宅やオフィスにいながら受診・処方薬の受け取りができることから、通院負担

- 2 -

を軽減し、社員の大切な時間の有効活用を支援します。さらに、社員の家族も同様の利用が

可能で、家族の体調不良にも対応することで、家族の介抱などにかかる負担軽減にも貢献し

ます。

また、株式会社ツルハホールディングスの子会社である株式会社ツルハ（本社：北海道札

幌市、代表取締役社長：八幡 政浩、以下「ツルハ」）が導入第一号として、2024年 5月 16

日（木）より「SOKUYAKUベネフィット」の利用を開始いたします。

（２）本サービスを担当する部門

SOKUYAKU事業本部

（３）本サービス開始のために特別に支出する金額及び内容

システム開発費、並びに販売促進費用として 20百万円

３．今後の見通し

（１）経営会議決議日 2024年４月 11日

（２）事業開始日 2024年４月 11日

４．今後の見通し

本事業による 2024年５月期の業績への影響等につきましては軽微であります。

以上